



Årsberetning sæson 2024/2025 – generalforsamling den 19. februar 2025

Endnu et år er gået i gymnastikkens tegn og det er endnu en gang tid til at gøre status 😊

Det har, som sædvanlig, været endnu et travlt år med masser af aktivitet i Jyderup Gymnastik. Det absolut vigtigste i foreningen er vores instruktører og gymnaster og den aktivitet I skaber i hallen uge efter uge. I skal vide at vi i bestyrelsen gør vores ypperste for at hjælpe, støtte og bakke op om alle, og dermed skabe de bedste betingelser for gymnastikken. Det håber jeg at man kan udlede af denne liste af aktiviteter, som kun kan gennemføres når man, som vi, har en bestyrelse som, på daglig basis, arbejder i 'det skjulte'.

Traditionens tro var foreningen repræsenteret ved året Forårsopvisning i Kalundborg Hallerne i starten af marts måned, her var 6 af foreningens hold på gulvet.

Den 16. marts 2024 afrundede vi sæsonen med en rigtig flot opvisning i Jyderup Hallen. Her var 16 af foreningens 28 hold på gulvet sammen med 2 gæstehold og der blev hele dagen leveret flotte og medrivende opvisninger.

Hallen var igen pyntet flot og festligt op. En overflod med hele 192 flotte gaver fyldte godt op i lotteriboden, og det vil vi gerne takke alle de lokale forretninger og erhvervsdrivende for, uden dem var dette ikke muligt.

Kaffe og kage blev, i lighed med tidligere år solgt af Juniorholdet og indtjeningen gik til holdet. Efter en masse dejlige opvisninger var der udnævnelse af et æresmedlem (Stig Jensen Nørgaard), fælles udmarch og oprydning. Herefter sluttede bestyrelse, instruktører og deres familier dagen af med fælles spisning.

I midten af april blev der holdt Frivillighedsfest for alle frivillige i Jyderup Hallen, her var gymnastikken og deres bedre halvdel også godt repræsenteret.

De unge under 18 skulle selvfølgelig ikke snydes for en fælles afslutning, hvilket blev holdt den 8. maj med spisning og bowling i Holbæk.

Umiddelbart efter opvisningen blev der taget hul på forårssæsonen hvor mere end 200 børn, unge og voksne gik på de mange forskellige hold. Et par af holdene deltog i nogle af sommerens opvisninger.

I maj-juni-juli måned var der fuld gang i planlægning af den kommende sæson. Igen i år var den store opgave at finde instruktører til alle hold, få puslespillet med at få instruktør ønsker til tid og hal til at gå op, og ikke mindst opsætte vores tilmeldingssystem, klubmodul, så det var klar til sæsonstarten.

August måned blev en travl måned for foreningen, idet en del børnehold havde valgt at starte træningen op umiddelbart efter skolernes sommerferie.



I slutningen af august deltog foreningen i Gymnastikfesitval 2024 i Holbæk, som Stefan Weiss Hansen fra foreningen var med til at stable på benene sammen med repræsentanter fra nærliggende gymnastikforeninger. Et nyt gymnastikevent for alle foreninger.

Et andet nyt tiltag i Jyderup blev også afholdt i slutningen af august 2024, nemlig Kultur natten, hvor 40 foreninger og organisationer holdt åbent så folk kunne komme og se, prøve og høre om de forskellige aktiviteter. Også et event som vil blive gentaget.

Ved byfesten i september måned var foreningen også repræsenteret, dog uden airtrack, som vi plejer. Da der samtidig er hoppeborge fra erhvervsforeningen, havde vi valgt at nøjes med en stand og opvisninger i år.

Primo september måned startede de resterende hold op, og i lighed med tidligere år, var et par af voksenholdene allerede blevet fuldt optaget et par dage efter åbningen af tilmelding.

Det var desværre ikke lykkedes at finde en træner til drengeholdet 7 – 9 år, hvorfor dette hold blev slået sammen med pigeholdet i samme aldersgruppe. Dette har været en succes og vil formentligt også være det i kommende sæson.

Alle 26 hold som var planlagt ved opstarten, har fortsat i hele sæsonen, og fra uge 43 startede et ny hold op, nemlig Kontaktpunktet, som er et rytmehold for 18 +.

Den 4. september 2024 afholdt Jyderup skole foreningsdag og her stille 2 frivillige instruktører op til at give 4. og 7. klasse en smagsprøve på zumba og springgymnastik – stor tak til Anne og Anette for Jeres deltagelse.

Den 7. september 2024 lagde foreningen lokaler til Hjelpeinstruktøruddannelsen for DGI, det var en lang dag for instruktører og kursister med uddannelse fra kl. 8.30 – 20.00, men dagen forløb rigtig fint hvor vi som forening, udover at lægge lokaler til, også stod for forplejning m.v. i løbet af dagen. Flere af foreningens egne hjælpere deltog på denne uddannelse, som er obligatorisk for at være hjelpeinstruktør.

Tak til Jer der var med til at hjælpe denne dag.

I november måned var det tid for den årlige weekendtur for de ældste af børneholdene, og i år deltog 60 gymnaster fra Danseholdet, Mini-Juniormix og Juniorholdet i turen, som i år var lidt anderledes end tidligere år.

I år gik turen til Sorø Gymnastikefterskole, hvor det meste af dagen blev brugt på spring, rytme og hygge. Sidst på eftermiddagen gik turen retur til Jyderup Hallen, hvor hallens frivillige havde sørget for aftensmad.

Overnatningen foregik på Jyderup Skole og efter morgenmad, igen fra hallens frivillige, var der et par timers gymnastik. Arrangementet sluttede ved middagstid søndag, hvor både børn og voksne var godt trætte efter et hyggeligt døgn sammen.



I november måned var det også tid til den årlige gennemgang af alle redskaberne, som PE-redskaber står for.

Redskaberne er generelt i god stand, men enkelte redskaber blev repareret på dagen og andre taget med til reparation

Den 19. december deltog over 250 gymnaster, søskende, forældre og bedsteforældre i årets juleafslutning for børneholdene op til 12 år afholdt i Jyderup Hallen.

Her var der udover underholdning ved klovnene Pino, både leg og spring på redskabsbaner, dans omkring juletræet, lækker buffet og aftenen sluttede kl. 19.00 af med at der blev delt godteposer ud til børnene.

Om en måneds tid er det igen tid til vores lokalopvisning, nærmere bestemt den 29. marts 2025 som er højdepunktet på sæsonen og noget børn og voksne ser frem til. Jeg er sikker på at denne dag bliver med en masse god og underholdende gymnastik og ser frem til nogle hyggelige timer.

Jyderup Gymnastik er en forening, hvor der hele tiden sker en masse og jeg vil derfor opfordre til, at man følger os på de sociale medier hvor der hele tiden bliver lagt nyheder op.

Her til sidst vil jeg gerne benytte lejligheden til at sige tak.

Tak til alle instruktører, hjælpeinstruktører (både unge og de lidt ældre) kontaktpersoner og andre frivillige. Uden Jer var det ikke muligt at have en så velfungerende og alsidig forening.

Jeg vil også gerne takke vores sponsorer for deres støtte til Jyderup Gymnastik. Uden deres støtte var der meget som ikke kunne lade sig gøre. Deres støtte er bl.a. medvirkende til, at vi kan tilbyde frikontingent til børn, hvor familiens økonomi ikke tillader børnene at gå til gymnastik.

Så husk derfor - at støtte vores lokale sponsorer – de støtter os.

Sidst men ikke mindst, vil jeg gerne takke den øvrige bestyrelse for indsatsen i det sidste års tid.

Den kommende sæson er jeg sikker på bliver god og spændende og måske med nye tiltag.

Tak for i år – og på gensyn i hallen.